
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

ПРИКАЗ 
 

16.12.2022                                                  № 521 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования от 02.11.2022 № 441 состоялся 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ) для 

обучающихся 7-11-х классов общеобразовательных учреждений по 19 предметам. 

На основании вышеизложенного и протоколов предметного жюри 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги МЭ ВсОШ согласно приложению 1. 

1.1.  Наградить дипломами победителей и призёров МЭ ВсОШ.  

1.2.  Объявить благодарность учителям и преподавателям-наставникам, 

подготовившим победителей и призёров МЭ ВсОШ. 

1.3. Вручить сертификаты участникам МЭ ВсОШ и членам жюри.  

2. Проанализировать результаты и объективность проведения школьного и 

муниципального этапов ВсОШ в соответствии с информационным письмом от 16.09.2022 

№ 1515 «О проведении мониторинга показателей ВсОШ в 2022-2023 учебном году». 

3. Объявить благодарность администрации и педагогам МОУДО «ДЭБЦ», 

МОУДО «ДЮЦ ЦТС», МОУ «Гимназия № 1», МОУ «СОШ № 2», МОУ «СОШ № 3», 

МОУ «СОШ № 4», МОУ «СОШ № 5», МОУ «СОШ № 7» за создание хороших условий 

для проведения предметных олимпиад в рамках МЭ ВсОШ. 

4. Администрации муниципальных общеобразовательных учреждений: 

4.1. Проанализировать результаты участия обучающихся в МЭ ВсОШ. 

4.2. Обеспечить содействие педагогам и контроль над подготовкой учащихся 9-11 

классов к участию в региональном этапе ВсОШ. 

4.3. Предоставить членам жюри отгулы в каникулярные дни за фактически 

использованное личное время за пределами установленного объема учебной нагрузки в 

день проведения предметной олимпиады МЭ ВсОШ согласно приложению 2. 

 

 

Начальник                                                                          А.М. Довгань 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Арбузова А.В. 

Тел. 55-812 

 



Приложение 1. 

 

Итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

2022-2023 учебного года 

 
№ 

п/п 
№ Класс 

Тип 

диплома 
Фамилия Имя Отчество ФИО учителя ОУ 

1 ЭКОЛОГИЯ 

1 1 8 Победитель Криволап  Елена Вячеславовна Кабак В.З. 

Сизова Л.Н. 

5 

ДЭБЦ 

2 2 10 Победитель Шашко Максим Дмитриевич Лысенко С.Г. 4 

3 3 10 Призёр  Трифонова  Кира Юрьевна Лысенко С.Г. 4 

4 4 11 Победитель Дробинин Кирилл Андреевич Красильникова Л.И. 7 

2 ЭКОНОМИКА 

5 1 9 Победитель Усольцев Даниил Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

6 2 10 Победитель Аникин Лев  Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

7 3 10 Призёр  Шашко Максим Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

8 4 11 Победитель Дробинин Кирилл Андреевич Дмитриев М.В. 7 

9 5 11 Призёр Вильгельм Егор Евгеньевич Гамаюров С.Е. 2 

3 ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

10 1 7 Победитель Милованов Никита Дмитриевич Жданова О.В. 4 

11 2 7 Призёр Кувшинова Полина Владимировна Кузнецов А.Ю. 5 

12 3 7 Призёр Макеева Алёна Александровна Зубарева В.Н. 5 

13 4 7 Призёр Александрович Алёна Анатольевна Чернышев И.Н. 7 

14 5 7 Призёр Прохорова Маргарита Николаевна Климова А.С. 3 

15 6 8 Победитель Шериф Кирилл Денисович Павлова Т.Н. 1 

16 7 8 Призёр Криволап  Елена Вячеславовна Зубарева В.Н. 5 

17 8 8 Призёр Полыгалова Зарина Геннадьевна Жданова О.В. 4 

18 9 8 Призёр Зырянцева  Елизавета Евгеньевна Шайдуллина К.В. 3 

19 10 9 Победитель Усольцев Даниил Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

20 11 10 Победитель Шашко Максим Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

21 12 10 Призёр Бухаров Амир Рафикович Апостол Н.Ю. 5 

22 13 10 Призёр Дулова Валерия Дмитриевна Мокеев С.В. 7 

23 14 10 Призёр Попов Влад Витальевич Кузнецов А.Ю 5 

24 15 11 Победитель Морозевич Алексей Дмитриевич Апостол Н.Ю. 5 

4 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

25 1 7 Победитель Милованов Никита Дмитриевич Николаева Ю.Е. 4 

26 2 8 Победитель Мартынов Егор Борисович Гильманова Р.З. 5 

27 3 8 Призёр Шериф  Кирилл Денисович Коваленко О.Ю. 1 

28 4 9 Победитель Гришина Евгения Витальевна Султанова Г.В. 5 

29 5 9 Призёр Шантина Полина Сергеевна Коваленко О.Ю. 1 

30 6 10 Победитель Илюхина Анастасия Вячеславовна Лупандина А.К. 3 

31 7 10 Призёр Шашко Максим Дмитриевич Непеина А.С. 4 

32 8 10 Призёр Масальский Максим Алексеевич Корчмарь Н.А. 4 

33 9 10 Призёр Головнин Максим Сергеевич Кусаинова А.Ш. 5 

34 10 11 Победитель Солодовникова Полина Витальевна Гильманова Р.З. 5 

35 11 11 Призёр Шнайдер Софья  Евгеньевна Хубайбуллина А.Т. 2 

36 12 11 Призёр Ляпина Елизавета Андреевна Гильманова Р.З. 5 

5 ЛИТЕРАТУРА 

37 1 7 Победитель Ерёменко Вероника Витальевна Курицына К.С. 1 

38 2 7 Призёр Яковлев Всеволод Алексеевич Баязитова Б.Е. 3 

39 3 7 Призёр Прохорова  Маргарита Николаевна Баязитова Б.Е. 3 

40 4 7 Призёр Ковырзина Маргарита Алексеевна Молокова Н.В. 5 

41 5 7 Призёр Полехина Анастасия Александровна Шевцова Л.В. 1 

42 6 7 Призёр Тимофеева Дарья Николаевна Баязитова Б.Е. 3 

43 7 8 Победитель Криволап Елена Вячеславовна Пашкина А.А 5 

44 8 8 Призёр Кузьмина  Софья  Сергеевна Николаева С.В. 7 

45 9 8 Призёр Захарко Алёна Станиславовна Николаева С.В. 7 

46 10 8 Призёр Мерзликин Даниил Евгеньевич Пашкина А.А. 5 

47 11 9 Победитель Гришина Евгения Витальевна Кузнецова З.М. 5 

48 12 9 Призёр Сентюрова Ева Сергеевна Баязитова Б.Е. 3 



49 13 9 Призёр Башкирова Екатерина Сергеевна Гудковская А.В. 3 

50 14 9 Призёр Афанасьева Дарья Дмитриевна Фисенко А.Б. 6 

51 15 10 Победитель Илюхина Анастасия Вячеславовна Баязитова Б.Е. 3 

52 16 10 Призёр Погодина Анна Владимировна Баязитова Б.Е. 3 

53 17 10 Призёр Дорошенко Кристина Денисовна Цой Н.Л.  4 

54 18 11 Победитель Загудаев Никита Викторович Кузнецова З.М. 5 

55 19 11 Призёр Полыгалова Тамила Геннадьевна Цой Н.Л. 4 

56 20 11 Призёр Данилова Ева Владимировна Бахметова О.А. 1 

57 21 11 Призёр Поборцева Елена Сергеевна Цой Н.Л. 4 

6 ПРАВО 

58 1 10 Победитель Аникин Лев Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

59 2 11 Победитель Морозевич Алексей Дмитриевич Апостол Н.Ю. 5 

7 ИСТОРИЯ 

60 1 9 Победитель Лебедева Анастасия Николаевна Шериф Н.В. 4 

61 2 9 Призёр Гришина Евгения Витальевна Кузнецов А.Ю. 5 

62 3 9 Призёр Тюнькина Екатерина Андреевна Шериф Н.В. 4 

63 4 9 Призёр Лесковский Антон Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

64 5 9 Призёр Усольцев  Даниил Дмитриевич Шериф Н.В. 4 

65 6 11 Победитель Муратова  Алёна Алексеевна Гамаюров С.Е. 2 

8 МАТЕМАТИКА 

66 1 8 Победитель Дмитриев Артем Павлович Комарова О.В. 4 

67 2 9 Победитель Усольцев  Даниил Дмитриевич Мостовая К.В. 4 

68 3 9 Призёр Гришина Евгения Витальевна Кошелева В.В. 5 

69 4 11 Победитель Разинков Иван Константинович Козлова Е.Л. 7 

9 ФИЗИКА 

70 1 9 Победитель Гришина Евгения Витальевна Вольская О.Н. 5 

71 2 11 Победитель Разинков Иван Константинович Скирневская О.Г. 7 

10 РУССКИЙ ЯЗЫК 

72 1 9 Победитель Гришина Евгения Витальевна Кузнецова З.М. 5 

73 2 9 Призёр Усольцев  Даниил Дмитриевич Суханова В.А. 4 

74 3 10 Победитель Илюхина Анастасия Вячеславовна Баязитова Б.Е. 3 

75 4 10 Призёр Трифонова  Кира Юрьевна Цой Н.Л. 4 

11 ХИМИЯ 

76 1 11 Победитель Вильгельм Егор Евгеньевич 
Белоус И.П. 

Гуз Г.И. 

2 

ДЭБЦ 

12 БИОЛОГИЯ 

77 1 8 Призёр  Степанов  Никита  Алексеевич Лысенко С.Г. 4 

78 2 8 Призёр  Винокурова Елизавета Игоревна Кабак В.З. 5 

79 3 8 Призёр  Гамзатова Зумрат Рамазановна Кабак В.З. 5 

80 4 9 Призёр  Коржова Елена Валерьевна Кабак В.З. 5 

81 5 11 Победитель  Дробинин Кирилл Андреевич Красильникова Л.И. 7 

13 ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

82 1 8 Победитель  Чекаева Виктория Викторовна Столбенников Н.Н. 4 

83 2 8 Призёр  Зоидова  Азиза  Холбоевна Гималетдинов Р.Н. 2 

84 3 8 Призёр  Довгирд Илья Сергеевич Гималетдинов Р.Н. 2 

85 4 8 Призёр  Гильденбрандт  Федор Игоревич Столбенников Н.Н. 4 

86 5 9 Победитель  Коржова   Елена Валерьевна Костонян Т.М. 5 

87 6 9 Призёр  Непомнющая  Виктория Андреевна Столбенников Н.Н. 4 

88 7 9 Призёр  Сафонык Мария Артемовна Гималетдинов Р.Н. 2 

89 8 9 Призёр  Овсяникова Милена Владимировна Гималетдинов Р.Н. 2 

90 9 10 Победитель  Гришаева Арина Александровна Скрага Б.В. 1 

91 10 10 Призёр  Ахтемийчук Карина Васильевна Столбенников Н.Н 4 

92 11 10 Призёр  Гулевских Артем Витальевич Столбенников Н.Н 4 

93 12 10 Призёр  Филатова Ксения Александровна Гималетдинов Р.Н. 2 

94 13 11 Победитель  Дроганов Артём Олегович Гималетдинов Р.Н. 2 

14 ТЕХНОЛОГИЯ 

95 1 7 Победитель  Кликушина Ксения Сергеевна Кулагина О.И. 3 

96 2 7 Призёр  Одинокова Елизавета Сергеевна Кулагина О.И. 3 

97 3 8 Победитель  Криволап Елена Вячеславовна Тараева О.В. 5 

98 4 8 Призёр  Файзуллина Сафина Азатовна Байдакова И.С. 1 

99 5 9 Победитель  Гришина  Евгения Витальевна Тараева О.В. 5 

100 6 9 Призёр  Вагнер Полина Дмитриевна Байдакова И.С. 1 



101 7 10 Победитель  Ахтемийчук Карина Васильевна Порошина Е.Б. 4 

102 8 7 Победитель  Сапончик Владислав Александрович Янина С.А. 2 

103 9 8 Победитель  Жданов Илья Алексеевич Янина С.А. 2 

104 10 8 Призёр  Степанов Никита Алексеевич Речкина Т.В. 4 

105 11 9 Победитель  Хурматуллин Тимур Расимович Голещихина В.А. 5 

106 12 10 Победитель  Шашко Максим Дмитриевич Речкина Т.В. 4 

15 ИНФОРМАТИКА 

107 1 7 Победитель  Гайнулин Артем Газизович Ветошкина О.А. 4 

108 2 7 Призёр  Мартынов Егор Борисович Трифонова Т. А. 5 

109 3 11 Победитель  Разинков Иван Константинович Файзулин Е.Б. 7 

16 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

110 1 7 Победитель Дроздова  Валерия Сергеевна Семенюк А.А. 5 

111 2 7 Призёр  Макеева  Алёна Александровна Семенюк А.А. 5 

112 3 7 Призёр  Петрова Владислава Евгеньевна Ащенко С.А. 4 

113 4 7 Призёр  Петрова Арина Романовна Семенюк А.А. 5 

114 5 8 Победитель Шуленин Алексей Николаевич Федоренко А.А. 7 

115 6 7 Призёр  Исмаилов  Улан Кылычевич Семенюк А.А. 5 

116 7 7 Призёр  Попов Лев Ильич Семенюк А.А. 5 

117 8 7 Призёр  Хрусталёв Арсений Станиславович Семенюк А.А. 5 

118 9 10 Победитель Горшенина Анастасия Владимировна Максимчук И.С. 2 

119 10 11 Призёр  Петрова Алёна Романовна Блинкова Т.Н. 5 

120 11 11 Призёр  Олейниченко Александра Николаевна Ащенко С.А. 4 

121 12 10 Призёр  Голубых Карина Сергеевна Блинкова Т.Н. 5 

122 13 9 Призёр  Овсянникова Милена Владимировна Максимчук И.С. 2 

123 14 11 Призёр  Мищенко  Анна Владимировна Блинкова Т.Н. 5 

124 15 9 Призёр  Ерина Яна Евгеньевна Стрюк О.В. 4 

125 16 11 Призёр  Трубникова Валерия Денисовна Блинкова Т.Н. 5 

126 17 10 Призёр  Свинцова Дарья Евгеньевна Столбенников Н.Н. 4 

127 18 11 Победитель Звягин Алексей Михайлович Кошкарева В.А. 3 

128 19 10 Призёр  Козятник Константин Андреевич Стрюк О.В. 4 

129 20 11 Призёр  Рахматуллин Айдар Ильдарович Кошкарева В.А. 3 

130 21 10 Призёр  Борисов  Сергей Игоревич Сысалова С.В. 5 

131 22 10 Призёр  Токтосунов Азирет Алтынбекович Ульянова Н.Г. 1 

132 23 11 Призёр  Беляев Дмитрий Романович Сысалова С.В. 5 

133 24 10 Призёр  Борисов Константин Александрович Стрюк О.В. 4 

134 25 9 Призёр  Сарваров  Линар Ильнурович Янтурин Р.Н. 7 

17 ИСКУССТВО (МХК) 

135 1 7 Победитель  Ковырзина Маргарита Алексеевна Имильгузина Л. М. 5 

136 2 8 Победитель  Криволап Елена Вячеславовна Имильгузина Л. М. 5 

137 3 10 Победитель  Козятник Константин Андреевич Голова Т.В.  4 

*Данные в графах «Фамилия / Имя/ Отчество», выделенные жирным шрифтом, соответствуют значению 

«подтвердил(а) результат олимпиады прошлого года (наличие призового места)». 



Приложение 2. 

 

Количество отработанных часов членами жюри МЭ ВсОШ 

 

№ Предмет Класс  
Дата проверки  

олимпиадных работ 

Количество  

отработанных часов 

1.  Экология 7-11 08.11.2022 5 часов 

2.  Экономика 7-11 09.11.2022 5 часов 

3.  Обществознание 7-8 / 9-11 10.11.2022 5 часов / 7 часов 

4.  География 7-11 11.11.2022 5 часов 

5.  Английский язык 7-8, 9-11 14.11.2022 5 часов 

6.  Астрономия 7-11 15.11.2022 4 часа 

7.  Литература 7-9 / 10-11 16.11.2022 9 часов / 12 часов 

8.  Физика 7-8 / 9-11 17.11.2022 7 часов 

9.  Право 7-11 18.11.2022 5 часов 

10.  История 7-8 / 9-11 21.11.2022 6 часов / 8 часов 

11.  Математика 7-8 / 9-11 22.11.2022 5 часов / 6 часов 

12.  Русский язык 7-8 / 9-11 23.11.2022 5 часов / 6 часов 

13.  Химия 7-11 24.11.2022 6 часов 

14.  Биология 7-8 / 9-11 28.11.2022 6 часов 

15.  ОБЖ 7-11 29.11.2022 4 часа 

7-11 30.11.2022 6 часов 

16.  Технология      7-11 Д 01-02.12.2022 12 часов 

7-11 Ю 01-02.12.2022 10 часов 

17.  Информатика 7-11 08.12.2022 3 часа 

18.  Физическая культура теория 09.12.2022 

12.12.2022 

3 часа 

практика 4 часа 

19.  Искусство (МХК) 7-11 13.12.2022 4 часа 

 
Состав жюри муниципального этапа ВсОШ с 08.11.2022 – 13.12.2022  

(с учётом замены по уважительной причине) 

 
1. Экология, 7-11 классы 

1. Фоменко С.А., методист МОУДО «ДЭБЦ» - председатель жюри. 

2. Сизова Л.Н., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

3. Куждеба С.В., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

4. Иванова О.М., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

5. Музипова М.П., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

2. Экономика, 7-11 классы 

1. Чернышев И.Н., учитель МОУ «СОШ № 7» - председатель жюри. 

2. Павлова Т.Н., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Аникина Н.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Шериф Н.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Зубарева В.Н., учитель МОУ «СОШ № 5». 

3. Обществознание, 7-8 классы 

1. Савельева И.В., учитель МОУ «Гимназия № 1» - председатель жюри. 

2. Бобровская Н.М., учитель МОУ «СОШ № 3». 

3. Шериф Н.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Апостол Н.Ю., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Кушнарева В.В., учитель МОУ «СОШ № 6». 

    Обществознание, 9-11 классы 

1. Жоробекова С.Т., учитель МОУ «СОШ № 4» - председатель жюри. 

2. Павлова Т.Н., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Пастиева К.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Зубарева В.Н., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Мокеев С.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

4. География, 7-11 классы 

1. Носова В.П., учитель МОУ «Гимназия № 1» - председатель жюри. 

2. Ушакова С.М., учитель МОУ «СОШ № 2». 



3. Петрова Л.А., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Казакова Н.Н., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Зеленкина А.С., учитель МОУ «СОШ № 5». 

6. Курманова Т.М., учитель МОУ «СОШ № 7». 

5. Английский язык, 7-8 классы 

1. Кусаинова А.Ш., учитель МОУ «СОШ № 5» - председатель жюри. 

2. Ворсина Н.В., учитель МОУ «Гимназия № 1».  

3. Девевье А.Г., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Байматова А.К., учитель МОУ «СОШ № 3». 

5. Бояринцева Л.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

    Английский язык, 9-11 классы 

1. Столбенникова Н.С., учитель МОУ «Гимназия № 1» - председатель жюри. 

2. Закусило Р.В., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Цыхановская С.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Овдиенко Р.А., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Халмуратова Л.М., учитель МОУ «СОШ № 7». 

6. Астрономия, 7-11 классы 

1. Вольская О.Н., учитель МОУ «СОШ № 5» - председатель жюри. 

2. Попович М.А., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Соболева А.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Сагитова В.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

5. Воронова И.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

7. Литература, 7-9 

1. Воробьева Е.В., учитель МОУ «СОШ № 3» - председатель жюри. 

2. Кулаженко А.А., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Зубова Н.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Зиннер О.В., учитель МОУ «СОШ № 6». 

5. Николаева С.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

    Литература, 10-11 классы 

1. Котенко Т.Д., учитель МОУ «СОШ № 7» - председатель жюри. 
2. Шевцова Л.В., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Гудковская А.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Суханова В.А., учитель МОУ «СОШ № 4»  

5. Чудакова Л.О., учитель МОУ «СОШ № 5». 

8. Физика, 7-11 классы 

1. Сагитова В.В., учитель МОУ «СОШ № 3» - председатель жюри. 

2. Попович М.А., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Соболева А.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Хомякова Г.С., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Вольская О.Н., учитель МОУ «СОШ № 5». 

6. Скирневская О.Г., учитель МОУ «СОШ № 7». 

9. Право, 9-11 классы 

1. Жданова О.В., учитель МОУ «СОШ № 4» - председатель жюри. 

2. Павлова Т.Н., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Гамаюров С.Е., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Бобровская Н.М., учитель МОУ «СОШ № 3». 

5. Мокеев С.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

10. История, 7-8 классы 

1. Бобровская Н.М., учитель МОУ «СОШ № 3» - председатель жюри. 

2. Савельева И.В., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Шериф Н.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Апостол Н.Ю., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Дмитриев М.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

    История, 9-11 классы 

1. Кушнарева В.В., учитель МОУ «СОШ № 6» - председатель жюри. 

2. Пастиева К.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

3. Жоробекова С.Т., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Зубарева В.Н., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Чернышев И.Н., учитель МОУ «СОШ № 7». 



11. Математика, 7-8 классы 

1. Абдуллина Л.И., учитель МОУ «СОШ № 2» - председатель жюри. 

2. Татьянина В.В., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Малышенко А.Л., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Гоголева Т.А., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Куцан О.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

    Математика, 9-11 классы 

1. Козлова Е.Л., учитель МОУ «СОШ № 7» -  председатель жюри. 

2. Валова Н.А., учитель МОУ «СОШ № 3». 

3. Гайнетдинова З.С., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Антипова Т.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Анциферова Н.В., учитель МОУ «СОШ № 6». 

12. Русский язык, 7-8 классы 

1. Воробьева Е.В., учитель МОУ «СОШ № 3» - председатель жюри. 

2. Кулаженко А.А., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Ларочкина Н.В., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Магадеева З.М., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Пиканова Ю.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

    Русский язык, 9-11 классы 

1. Котенко Т.Д., учитель МОУ «СОШ № 7» - председатель жюри. 

2. Ишкулова И.К., учитель МОУ «СОШ № 4». 

3. Молокова Н.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

4. Зиннер О.В., учитель МОУ «СОШ № 6». 

5. Орлова Е.В., учитель МОУ «ОСОШ». 

13. Химия, 8-11 классы 

1. Шестакова Г.Н., учитель МОУ «Гимназия № 1» - председатель жюри. 

2. Белоус И.П., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Дзюдзе Д.А., учитель МОУ «СОШ № 5». 

4. Красильникова Л.И., учитель МОУ «СОШ № 7». 

5. Гуз Г.И., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

14. Биология, 7-11 классы 

1. Кабак В.З., учитель МОУ «СОШ № 5» - председатель жюри. 

2. Шестакова Г.Н., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Белоус И.П., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Лысенко С.Г., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Дробинина Л.Н., учитель МОУ «СОШ № 7». 

15. ОБЖ, 7-11 классы  
1. Скрага Б.В., учитель МОУ «Гимназия № 1» - председатель жюри. 

2. Лукьянов В.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

3. Сереброва К.Е., учитель МОУ «СОШ № 6». 

4. Гянджалиева А.И., учитель МОУ «СОШ № 3». 

5. Сардарян В.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

6. Безрукова Ю.В., учитель МОУ «ОСОШ». 

7. Кондрухин И.С., директор, педагог доп. образования МОУДО «ДЮЦ ЦТС». 

8. Пак Р.В., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЮЦ ЦТС». 

16. Технология, 7-11 классы 

Девушки: 

1. Байдакова И.С., учитель МОУ «Гимназия № 1» - председатель жюри. 

2. Федотова Ю.С., учитель МОУ «СОШ № 3». 

3. Порошина Е.Б., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Тараева О.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Чарушина А.А., учитель МОУ «СОШ № 6». 

Юноши: 

1. Голещихина В.А., учитель МОУ «СОШ № 5» - председатель жюри. 

2. Рогачева О.И., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Янина С.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Речкина Т.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Сардарян В.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

17. Информатика, 7-11 классы. Автоматизированная проверка. 



18. Физическая культура, 7-11 классы 

Теория: 

1. Шоцкая Е.В., учитель МОУ «СОШ № 3» - председатель жюри. 

2. Ульянова Н.Г., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Безрукова Ю.В., учитель МОУ «ОСОШ». 

4. Вагнер Д.А., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

5. Ивенина А.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

6. Колесов А.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

Практика: 

1. Шпарага О.К., учитель МОУ «СКоШ» - председатель жюри. 

2. Скрага Б.В., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Гималетдинов Р.Н., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Овсянникова С.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

5. Ащенко С.А., учитель МОУ «СОШ № 4». 

6. Ивенина А.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

7. Кузьменко Д.С., учитель МОУ «СОШ № 6». 

8. Колесов А.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

Сопровождающие команды – 1 чел. от ОУ. 

19. Искусство (МХК), 7-11 классы 

1. Черкасова Е.И., учитель МОУ «СОШ № 2» - председатель жюри. 

2. Рамазанова С.Л., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Голова Т.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Имильгузина Л.М., учитель МОУ «СОШ № 5». 

 

 

 

 

 

 


